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W dinigim dodatkowymi patencie fran¬
cuskim Nr 22430 d)o patentu1 francuskiego
Nr 503 281, ziaiznaicziono, że jediną ze znacz¬
nych zalet zastosiowanlia wysokiego ciśriie-
niiia do syntezy acmonjaku jelst łatwość oczy¬
szczania, działających gazów.

Zaleta ta stanowi istotę poniższego od¬
pisu.

Spostrzeżono, żie katalizatory, zaiwitera-
jące żelaizo używane dio wzimiankowanej
syntezy, rozkładają (bardzo energicznie pod
wysokiem ciśnieniiem tlenek węgla, znajdu¬
jący się w traktowanej mieszaninie, nawet
przy zoacznem wyczerpaniu takowych, lub
przy znacznie niżsizej temlpeiratunze, niż wy¬

magana do 'wyrobu, np. 400° — 450°C, lub
też nawet przy zmaćznej zawartości dwu¬
tlenku węgla, doicfoodiząioej nip. do 5%. Lecz
co najważniejsza, że tu nie rozchodizi się o
rozcieńczenie lub usunięcie więfcslzelj części
tlenku węgla, leiczj o całkowity rozkład,
triwaijajcy bardzo długo.

Wynik ten, który byłby łnciże jeszcze
niewystarczającym, gdyiby potrzeba byłlo o-
siągnąć znaczną trwftiłość katalizatora, ko¬
nieczną w dużych pnzyrządaich do syntezy
przy 200 atmosferach, jest zupełnie wystar¬
czajajcy w danym wypadku, dając sposób
łatwego zastąpienia zużytego katalizatora1,
co pozwala na zastosowanie znacznego ci-



śnienia z przyrządami, wzmiankowanemi w
patencie francuskim Nr 540 351.

Spcusób ten usuwa zupełnie wszystkie
inne sposoby złożone lub sposoby drogich
oczyszczań, konieczne dcitycihczais przy dr
śnietniu do 200 atm. Przy galzaidh pod lakiem
ciśnieniem i przy obecnym sposobie rury
katalityczne do NH3 działają bez wszelkich
przerw^ z nadzwyczajną regularnością.

Stcisi^waie^ niniejszego wynalazku, gdy
mieszanina zawiera, lub może zawierać tle¬
nek węgla w mmiej lub więcej znacznych iv
Ilościach, umiieis:zcza się na dlnoidlze ściśnię¬
tych gazów przed iiiirami kaitałityczneimi,
dodatkową rurę, zaopatrzoną jak i tasmrfce
w przewody ogrzewające i pcsiiadającą rurę
z katalizatorem zużytym lub niezużytym.
Przenikające ti&m gazy po przeijśiciu ewenh
tualnem przez ogrzewacz krąiżą naokoło tej
ostatniej rury, dochodząc do katalizatora!,
będąc ogrzane do pożądanej temperatury
dzięki przewodom grzejącym; dzięki wysc-
kiemiu ciśnieniu całe CO zostaje przekształ-
oonie przy wydzieleniiu nieznacznej ilości
węgla ną CH4 i H20; woda zostaje skrop¬
lona np. przez przepuszczenie gazu] w (Wę-
żowmicy oziębianej woidą i następnie w wiy-
diziielaczu należycie oczyszczanym. Tlen zo¬
staje również usunięty.

Temperaturana spodzie rury utrzymuje
się picniżqj temperatury rur db NH3 i przeto
w rurze tej powstaje tylko bardzo maeznacz-
na ilość amoniaku, usuwanego wraz z wodą.

Rura dodatkowa różni się od rur we¬

wnętrznych do katalizatorów NH3i zbudo¬
wanych np. według patentu francuskiego
Nr 540 351 tern, że rura ta składa się z do¬
brego przewodnika cieplnego, oo usuwa po¬
trzebę osoibnegio ogrzewacza, Żelazo nawę-
gla siię bardzo powoli, być może aż do sta¬
nu równowagi i czas trwania dziiaiłania do¬
datkowego jest zupełnie wystarczający tak,
że .niema potrzeby dokonywania go częściej,
niż w rurach do NHS.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób praiktyjcziniie dokładnego u-
siuwariła równoczesnego tleniu i tlenku wę¬
gla, zawartego w ilości do 5% w mieszani¬
nach wodorui i aiziotu, .służących do syntezy
amonjaku pod Wysokiem ciśnieniem, zna¬
mienny przepuszczeniem ściśniętej miesza¬
niny przy odpowiednietj temperaturze, zwy¬
kle niższej od używanej przy katalizie NH31
przez katalizator, zawierający żelazo, prizy-
czem powstająca wiodą usuwa się przez
zwykłe oziębienie.

2. Sposób wykonania piowyższieigo dzia¬
łania według zastrz. 1, znamienny tern, że
działanie to cdbywia się w rurze, umie¬
szczonej między rurami do auncnjaku.
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